
Uchwała Nr XIX/131/2017 
Rady Gminy Lubomino 

z dnia 31 stycznia 2017 roku 
 

w sprawie: ustalenia wysokości diet dla sołtysów i zwrotu kosztów podróży służbowych 
na terenie kraju. 
 

 
Na podstawie art. 37b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2016r. poz. 446) Rada Gminy Lubomino uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 1. Ustala się kwartalną zryczałtowaną dietę dla sołtysów stanowiącą rekompensatę 
wydatków wynikających z pełnienia obowiązków sołtysa. 
2. Dieta, o której mowa w ust.1 przyznawana jest w zależności od liczby stałych i czasowych 
mieszkańców danego sołectwa liczonych na dzień 30 czerwca poprzedzającego dany rok 
budżetu i wynosi brutto: 
1/ do 100 mieszkańców – 500,00 zł. 
2/ 101 – 250 mieszkańców – 650,00 zł. 
3/ 251 – 450 mieszkańców – 850,00 zł. 
4/ 451 – 1000 mieszkańców – 1.100,00 zł. 
5/ powyżej 1000 mieszkańców – 1.600,00 zł. 
 
 
§ 2. Ustala się termin wypłaty diety do 10 dnia następnego miesiąca po kwartale, w którym 
powstało prawo do diety lub jej części. 
 
 
§ 3. W przypadku rozpoczęcia lub zakończenia kadencji sołtysa w trakcie kwartału, sołtysowi 
wypłaca się część kwartalnej diety, proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji sołtysa. 
 
 
§4. Sołtysowi delegowanemu przez Wójta Gminy w związku z wykonaniem mandatu sołtysa 
przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 
zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr I/7/2005 Rady Gminy Lubomino z dnia 24 lutego 2005r. w sprawie 
ustalenia zasad otrzymywania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowej sołtysom 
zmieniona uchwałą Nr XVI/75/2008 Rady Gminy Lubomino z dnia 29 maja 2008 roku. 

 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 lutego 2017 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Paweł Miąsko 

 


